900001638_14675272

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении производства по делу

г. Москва

08 декабря 2016

Дело № А40-118985/15-30-946

Судья Ларина Г.М.

рассмотрев дело по иску ОАО "Компания "Главмосстрой" (ОГРН 1027739273770,

125009, г. Москва, ул. Тверская, д.6, стр.2)

к НО ПГСК «Гараж-стоянка, ул. Куликовская, вл. 3, Бутово» (117628, г. Москва, ул.

Куликовская, 16)

третье лицо ООО «Теллукс-2000»

о взыскании 7 181 173,12 руб.

встречное исковое заявление  НО ПГСК «Гараж-стоянка, ул. Куликовская, вл. 3,

Бутово» к ОАО "Компания "Главмосстрой"

о взыскании  77 934 617,  48 руб. – расходов по устранению дефектов  и недостатков,

300 000 руб. – расходов на проведение экспертизы, 46 760, 77 руб. – неустойки.

.УСТАНОВИЛ:

Определением Арбитражного суда г. Москвы от 24.10.2016г. производство по

делу №А40-118985/15-30-946 приостановлено до поступления в Арбитражный суд

города Москвы экспертного заключения до 28.11.2016 г.

В связи с тем, что срок проведения экспертизы в соответствии с определением

Арбитражного суда г. Москвы  от 24.10.2016 г. истек, производство по делу подлежит

возобновлению.

08 декабря  2016г. через канцелярию Арбитражного  суда г. Москвы поступило

ходатайство экспертной организации Автономной некоммерческой организации

Национальная палата судебных экспертиз  о продлении срока проведения экспертизы

до 16 декабря 2016г.

2

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 146, 147, 184, 185, 186

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

         Возобновить производство по делу №А40-118985/15-30-946.

Назначить дело к рассмотрению в судебном заседании суда первой инстанции на

25 января 2017г. в 16 час. 00 мин. зал № 4014, этаж 4 в помещении Арбитражного суда

г. Москвы по адресу: 115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, д. 17.

Автономной некоммерческой организации Национальная палата судебных

экспертиз  - представить экспертное заключение, указанное заключение необходимо

представить до 21.12.2016г.

     Судья                                                               Г.М.Ларина